PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2015 № 302-па

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Тенькинского района от 23.04.2013 № 161-па

Администрация Тенькинского района Магаданской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского района от 23.04.2013 № 161-па «О порядке реализации отдельных мероприятий поддержки малого и среднего предпринимательства в Тенькинском районе Магаданской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления:

- слова «долгосрочной районной целевой программы» заменить словами «муниципальной программы»;

- слова  «решением Тенькинского районного Собрания представителей от 26.12.2012 N 64 "О бюджете муниципального образования Тенькинский район Магаданской области на 2013 год"» исключить.

1.2. В Порядке реализации отдельных мероприятий поддержки малого и среднего предпринимательства в Тенькинском районе Магаданской области  (далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:
- в пункте 2.3. раздела 2 исключить следующие абзацы:

«- находящимся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- имеющим просроченные задолженности по налогам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды в период рассмотрения вопроса о предоставлении Субсидии»;
- абзац двенадцатый  п. 3.3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Субъекты, осуществляющие пассажирские перевозки автомобильным транспортом по внутримуниципальным маршрутам, подавшие заявку на получение Субсидии на возмещение части затрат, соответствующие требованиям пунктов 2.1. - 2.3. настоящего Порядка и, предоставившие все необходимые для получения Субсидии в соответствии с пунктом 2.6. Регламента, документы, дополнительно предоставляют копии паспортов транспортных средств.»;
- пункт 4.5. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. В случае установления, после получения Субсидии, факта нарушения Субъектом условий предоставления Субсидий, предусмотренных Порядком, Субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального образования Тенькинский район Магаданской области.

Основанием для возврата, полученных субсидий субъектами малого и среднего предпринимательства являются:

- нарушение соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями;

- установление фактов предоставления недостоверных сведений.

- не предоставление информации о деятельности предприятия и эффективности реализации проекта за отчетный период.

4.5.1. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
При наличии выше указанных обстоятельств,  служащих основанием для возврата субсидии, администрация Тенькинского района по согласованию с Советом принимает решение о возврате получателем субсидии в бюджет Тенькинского района Магаданской области с указанием причин его принятия.

В течение трех рабочих дней со дня принятия решения о возврате субсидии в бюджет Тенькинского района Магаданской области должностное лицо Отдела направляет получателю субсидии письменное уведомление о возврате субсидии.

В соответствии с полученным уведомлением о возврате субсидии, получатель субсидии, обязан в месячный срок возвратить полученные средства в бюджет Тенькинского района Магаданской области в соответствии с действующим законодательством, но не позднее 31 декабря текущего года.»;
-  раздел 4 дополнить следующими пунктами:

«4.6. В случае наличия остатка средств Субсидии в текущем финансовом году, представленных получателю в виде авансового платежа, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, получатель обязан возвратить неиспользованные средства в бюджет Тенькинского района не позднее 20 января года, следующего за отчетным.
4.7. Главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий Субсидию, и орган муниципального финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидий их получателями не позднее 1 июля года, следующего за годом, в котором выплачена Субсидия.».
3. Опубликовать настоящее постановление в районной  газете «Тенька».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тенькинского района                                                            Н.А. Савченко